
r; m 'iv-16m; “'-Ůľxvvsf x- a” Í3

L"›s„^í~”vl~ií;r'i (Í litLá'l "

SMLOUVA 0 DÍLO
HR Ž5.5... “či

Městu Frenštát pud Radhoštěm

\'li sídlem: nám. Míru I, 744 01 Frenštát pod Radhošlěm

zastoupené ve věcech smluvních:
Ing. Miroslav Halan'n, Stal' 0518 města

zastoupené VC věcech technických: vedoucí odboru investic

rozvoje města

referent odboru investic 8 rozvoje

města

IC:~
00297852

DIC: CZDOZ97852

bankovní spoj ení: KB, ałsł, pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dále jako „ objednntcl“

su

Společnost: I an Líbal

se sídlem: 549 73

VC věcech Jan LíbalZastoupené smluvních:

Zjistoupenú
ve věcech technických: .lan Líbal

IC: 88884473

DIČ:

Bankovní spoj ení: Česká spořitelna

Císlo účtu:

dálejako “zhotovitel“

xpolečně dále také jako „smluvní strany“

uzavírají V souladu S USÍ. § 2586 ::J násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský ákoük'), tuto smlouvu III dílo:

I.

Předmět smlouvy

l. Zhotovitel SC 'OLKO smlouvou zavazuje vlastním jménem, na svůj 115155!” ť-l nebezpečí

provést pro objednatele dílo „Novostavba chatek v autokempu Frenštát pod

Radhoštěm“ (dále jen „dílo“) a objednatel SČ zavazuj e k převzetí dokončeného dila u s

zaplacení sjednané ceny
ml jeho provedení

2. Smlouva je uzavírána mezi objednatelem m zhotovitelem Imv základě výsledků zadávacího

řízení na veřejnou zakázku, zadávannu dle vnitřní směrnice zadavatele S-2018-03 pro

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s ohledem na zákon č. 134/2016 sn, o

zadávání veřejných zakázek, V6 znění pozdčj ších předpisů (dále jen „zákoď “)

„Novostavba chatek v autokempu Frenštát pod Radhoštěm“ 1

f:



3. Předmětem veřejné zakázky je novostavba 2 samostatných chatek V autokempu Frenštát

pod Radhoštěm, sloužící rekreantůml

4. Předmět dí la bude zhotoven V rozsahu dle:

projekt ové dokumentace stavby zpracované

dokm-nentaceprojektové elektroinstalace zpracované ELPROJEKT,

předpisů upravujících provádění stavebních děl 'tl ustanovení této smlouvy

zadávacích podmínek

5. Nedílnou součástí této smlouvy O dílo je Příloha č, 1 položkový rozpočet stavby si

Příloha ě. 1„l pol ožkový rozpočet elektroinstalace, který zhotovitel zpracoval a doložil

v rámci řízení.výběrového

6. Zhotovitel bude díla stanovené verespektovat podmínky pro provádění dotčenými orgány

správních řízeních m správních mzhodnutíchł

7. Zhotovitel Že odborně k tétoprohlašuje, je způsobilý zajištění předmětu plnění podle

smlouvy

8. Zhotovitel že se detailně seznámil Li rozsahem a že mupotvrzu' Je, povahou díla, jsou

mámy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že

disponuje takovými kapacitami m odburnými znalostmi, které jsou nezbytné pro
realizaci

díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku III. odst. 3,1 této smlouvyl

9. Zhotovitel šli' zavazuje provést dílo V souladu S technickými Fi' právními předpisy platnými

V České V době díla, Pro dila závaznérepublice provádění provedeni jsou všechny platné

normy ČSN. Zhotovitel SB zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření

a atesty i! prokázání kvalitativních pamnettů předmětu díla,

10. Další a činnosti zhotovitele H realizací které isou součástípráce spo'ené stavby; govedeni

M

sítí stavbou zemníchVytyčení stávajících inženýrských dotčených před zaháj ením prací

m jejich ochrana 'd zabezpečení před zásypem, předání spolu předáním dokladů O jejích

nepomšenosti 8 zakreslení m vytyčení všech nově idenúñkovaných síti,

zhotovitel vlastním nákladem a Im vlastní rozmísti v okolí dočasnéodpovědnosl stavby

mobilní dopravní značení. Dále zhotovitel zajistí montáž údržbu bezpečnostních prvků

m místě stavby přechodnvé lávky, zábradlí, oplocení, osvětlení přístupových cest

k nemovitostem V místě stavby V nocí apod.

vybudování !el zajištění zařízení staveniště :g jeho provoz
V souladu s platnými právními

předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 513„ O územním

stavebním řádu VC zněníplánování (stavební zákon), pozdějších předpisů (dále jen

„stavební zákon“),

zajištění průběžného úklidu a vyčištění všech prostor dotčených prováděním stavebních Val

montážních prací n dopravou n jejich uvedení do původního stavu DO ukončení stavby,

„Novostavba chllek n autokemp" Frenštát pod Rndhošlěm“ Z



zají štění skládky In uložení (dle příslušného zatřídění odpadu) neupotřebitelne'ho ąv

vybouraného stavebního materiálu ze stavby,

0 všech pracích 8 činnostech prováděných v souvislosti \'ii stavbou vést stavební deník

V souladu stavebním zákonem Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahov e'

náležitostí '4.1 musí hýt veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., O dokumentací

staveb, ve znění pozdějších předpisů. Stavební deník musí být přístupný na staveniští

kdykoliv V průběhu provádění prací,

předložení písemného prohlášení vlastnostech použitých ~ml:›l.ldovanýeh výrobků E!

technickými požadavky na dané zařízení :i S ustanoveními CSN, vždy před jejich

použitím

doložení veškerých dokladů k přejímacímu řízení, zejm. protokolů O Zkou škách ev

měřeních; stavebních deníků, dokladů prokazuj ících kvalitu i! původ stanovených

Výrobků, ktere' byly do stavby zabudovány, em'tíñkátů o revizních zpráv apod., dvou

Vyhotoveních,

Doba plnění u místo plnění

Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo V termínech:

Termín zahájení díla: ihned
po předání staveniště

Staveniště bude zhotoviteli předáno po nabytí účinnosti této smlouvy O dílo na základě

pí semné Vy'ZVy objednatele. Objednatel doručí zhotoviteli výzvu
k převzetí staveniště a k

zahájení praci minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem převzetí

staveniště, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, pñe v zhotovitel je

povinen stav eniš tě V uvedeném termínu převzít.

Termín předání řádně dokončene'ho dila: do 14.05. 2021

2. Zhotovitel SČ zavazuje provádět dílo podle podrobného časového harmonogramu

provádění prací,

3, Místem plnění je:

Místo se nachází ílřll č, 996/3 ostatní k .ú. Frenštátplnění veřej ně zakázky parc, plocha, pod

Radhoštěm.

4. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla "Zl nezbytnou dobu, pokud nebudou splněny

klimatické dle pal CSN řádné díla.podminky potřebné Technických podmínek pro provedení

Doba al důvody přerušení provádění dila budou zhotovitclcm odkazem :mi příslušné

Technicke' Ktl ČSN do stavebního deníku v len kpodmínky zapsány den, kdy dojde

přerušení provádění díla zhotovitelem, 'n bezodkladně 8 prokazatelně 0 te'to skutečnosti

bude informovat zástupce objednatele (ve věcech technických), který se nejpozději do

následujícího pracovního dne písemně zápisem VC stavebním deníku k této skutečností

vyjádří. Termín dokončení díla se pak prodlužuje ü počet dní, na něž byla provádění díla Z

tohoto důvodu oprávněně přerušena. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění díla

..Novostavba ::lístek v Fmšvál pod Radhoštěm 3amokempu



bezodkladně poté, CO tento důvod přerušení odpadne. NepřístoupHi zhotovitel k

pokračování V provádění díla do dvou pracovních dnů poté, co tento důvod přerušení

zhotovitel uhradíí smluvní ve celkovéodpadl, je povinen obj ednateli pokutu výši 0,1%

ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení 'al dále je obj ednatel oprávněn od této

smlouvy odstoupil.

5. S mluvní
strany SC dále dohodly, že pokud by V průběhu realizaoe díla došlo k prodlení š

plněním Z důvodu neoěekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého Z

účastníků ve 2913 odst, 2 občanského zákoníkusmyslu § (vyšší moc-válka, mobilizaoe,

zemětřesení, pád letadla 'n jine), prodlužuj e se termín plnění díla O stejný počet dní trvání

těchto okolností. S mluvní strana, k1erá Hi. takových okolnostech dozví, je povinna

neprodleně písemně informovat druhou smluvní Stranu, nesplní-li tuto povinnost, není

oprávněna se těchto okolností dovolávat. Bude-li u těchto důvodů prodlení na straně

zhotovitele trvat déle než 15 dní, je obj ednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Zhotovitel je povinen pokračovat V provádění díla bezodkladně poté, CO důvod přerušení

odpadne, V případě, že tak neučiní do dvou pracovních dnů poté, CO důvod přerušení

odpadl, je objednatel oprávn- od této smlouvy odstoupit.

6. Po dobu prodlení jedné smluvní strany plněním jejích povinností stanovených touto

smlouvou, není druhá smluvní stranu V prodlení kł plněním svých povinností, pokud jej ich

realizace je podmíněna splněním povinností, ł jejichž plněním je druhá Strana V prodlení ,

7, Zhotovitel je oprávněn provést díla H před nnným sjed termínem., pokud to technologický

postup a koordinace prováděných prací mp) díla dovolil V tomto případě RTS objednala]

zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost E! díla provedené ve zkráceném

termínu převzít, pokud nevykazuje Žádné vady i] žádné nedodělkv

S. Vodne', stočné, elektrickou energii !u další média odehrané při provádění díla hradí

Zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí ilľ-Š své náklady odběmé místo u měření odběru médií.

Odhěmá místa budou celou dobu a osoběFO výstavby přístupná objednateli vykonávající

technický dn7or stavebníka.

9. Zhotovitel se zcela n staveniště do 7 dnů ode dne díla. Přizavazuje vyklidit vyčistit předání

nedodržení tohoto terminu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady ei

které ilil'l tímškody, vznikly.

III.

Cena m dílo :u platební podmínky

l. Celkowľ lm mi provedení díla dle čl. l. této smlouvy je stanovena ve výši:

Cena bez DPH 467 822,28 Kč

K ceně bez DPH bude účtována daň u přidané hodnoty V souladu se zákonem č. 235/2004

Sb, O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon O DPH“).

2. Jedná O přenesenou daňovou povinnost dle zákona O DPH. Výše uvedená Íłítłtl je [If-731m

fil celou dobu dila až do dílanejvýše přípustnou je platná po provád ční předání objednateli.

„Novostavba chalek v autokempu Frenštát pod Radlmštěm“ 4



Podkladem pro uzavření této smlouvy 0 dílo je nabídka zhotovitele Ze dne 18.01.2021,

která byla V rámci zadávacího řízení vyhodnocena jako nejvýhodněj ší,

3. Cena uvedená V tomto článku je konečná zahmuj e veškeré náklady spojené plněním

díla. Cena v ktere' n edí lnnupředmětu je speeíñkována položkových rozpočtech, jsou

součástí této smlouvy (Příloha č.1).

4. Zhotovitel se může domáhat přiměřeného zvýšení ceny pouze v případě, že budou

obj ednatelem vyžádány dodatečné práce, nezahmuté do rozpočtu,

5. Pokud objednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle smlouvy (vícepráce) nebo jine'

změny, budou tyto předem písemně odsouhlaseny objednatelem., to za podmínky, že

bude současně předem doloženo ocenění všech takových vícepraeí či méněpraci.

6. Cena za veškeré víeepráee či změny díla ší'vj řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1 smlouvy,

ceny prací neobsažených v této příloze budou
stanoveny podle ceníku URS v cenové

úrovni ke dni podpisu smlouvy.

7, Veškeré díla možno na základě dodatků k tétozměny ceny je provést pouze písemných

smlouvě.

8. V souladu FP. uslanovem'm zákonu 0 DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu

skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíct Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem

V soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění,

se považuje za samostatne' zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce.

Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou

součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol obojí podepsané

zhotovitel em a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor stavebník a.

9. Splatnost faktury ?31711 30 dnů 0d dala jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 su, účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů, dále zákona 0 DPH m občanského zákoníku.

Obj ednatel neposkytuje zálohy predem.

10. Zhotovitel je podle ustanovení S 2 písm. e) Zákona č, 320/2001 Sb., 0 finanční kontrole VC

veřejné správě m O změně některých zákonů (zák m1 D finanční kontrole), VC mění

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobil při výkonu finanční kontroly

prováděné V souvislosti u úhradou zboží nebo služeb a veřejných \'í/dajíL

11. Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad ohjednateli prokazatelně nejpozději do 17.

dne měsíce následniíeüío po měsíci, ve kterém byla uskutečněno zdanitelné plnění.

Smluvní pokuta, kterou je obj ednatel oprávněn účtovat zhotoviteli. čím' 0,05 % z částky

přenesené DPH dle § 92 zákona 0 DPH Mi' každý den prodlení s nesplněním této

povinností t

,Navostvaa chatek numkmupu Frenštát pod Rail 'l“ u 5



IV.

S lavenišlě

l. zhotoviteli staveniště na 'nObj ednatel předá podkladě písemného zápisu prosté práv

závazků třetích osob.

2. Zápis Il: předání m převzetí staveniště musí obsahovat zejména. tyto údaje:

a) vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest z] vstupů na staveniště;

b) body médií.napojovací

3. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškeré zařízení staveniště k zajištění a provedení

všech ::i stavebně charakteru k žádnémuopatření organizačního technologického provedení

díla.

4. Zhotovitel 'šli zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 pracovních dnů od převzetí díla

objednatelem, pokud se smluvní
strany

nedohodnou jinak.

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost 'cl ochranu zdravi všech osob V prostoru staveniště,

dodržování bezpečnostních: hygienických 'o požárních předpisů ai BOZP včetně prostorů

zařízení staveniště, bezpečnosti silničního provozu V prostoru staveniště.

6. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za provoz na staveništii

7. Zhotovttel je povinen zabezpečit staveniště proti vniknutí nepovolaných osob a dále

zabezpečit staveniště proti možností vzniku úrazu nepovolaných osob.

8. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém stavení šti pořádek 21 čistotu, na svůj náklad

odstraňovat odpady a nečistoty vmi klé jeho činností, :iv to v souladu příslušnými

předpisy, zejména ekologickými a O likvidaci odpadů. Zhotovitel je povinen) předložit

obj ednateli písemné potvrzení, že veškerými zbytkovýmj či vytěženýrni materiály

ze stavby a renovace bylo naloženo v souladu příslušnými předpisy, zejména

ekologickými a o likvidaci odpadů In současně toto doloží kopiemi dokladů 0 likvidaci

odpadů.

V.

Způsob provádění dila

l„ Zhotovitel HE zavazuje provést předmět díla sjednaný V či. I. smlouvy ve spojení

oceněným položkon rozpočtem (viz příloha Č. příloha č, 1.1 této smlouvy) S

odbornou péčí, na svůj náklad !si na své nebezpečí V době sjednané v čl. lI. smlouvy.

2, Zhotovitel je povinen k řádnému provedení díla opatřit Illil svůj náklad Veškeré výrobky,

stavební hmoty je stavební materiály, v takovem počtu kusů, technicke specifikace, jakosti,

provedení, hmotnosti , výrobních technických parametrů (rozměrů), jak jsou specifikovány

\' položkovém rozpočtu, pak V takovém množství , hmotnosti, jakosti m výrobních

technických parametrů (rozměrů), aby mohly být použity k řádnému ukončení di la.

3„ Zhotovitel dílo n hlediska technického V souladu u V rozsahuzavazuje provést zejména

uceněného položkového rozpočtu (víz příloha č, 1 příloha č. 1.1 této smlouvy), ale též

„Novostavba cha'ek v autokempu
Frenštát pod Radhoštěm“ 6



v rozsahu jiných plnění, klerá nejsou uvedena V oceněném položkovém rozpočtu, jejichž

potřeba SLi' objevila m V průběhu provádění dílo

4. Zhoto vitel !ii zavazuje provádět (líl<) v souladu SC stavebně technickými normami

za dodržení požadavků dotčených orgánů státní správy, V souladu s technickými

požadavky na výstavbu 21 technickými požadavky na stavby,
v souladu 'er- řádnými

technologi ckýmí postupy, zákonnýmí povinnostmi k ochraně životního prostředí, života !H

zdraví osobl

5, V zhotovitel o v a tétopřípadě plnění rozporu svými povínnostmi, vyplývajícimi

smlouvy, nebo pokyny objednatele je obj ednate] oprávněn dožadovat :fil toho, aby

zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním pmwiděl plnění řádným

způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučini ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté 3.
posunu

zhotovitele by vedl nepochybně k podstatne'mu porušení Smlouvy, je objednatcl oprávněn

odstoupit od smlouvy

6. Zhotovitel do stavebnűio deníku dleje povinen provádět pravidelne' zápisy platné právní

úpravy 9.1 na vyžádání objednatele jej předložit,

VI.

Kontrola způsobu provádění Mik'

l„ Obj ednalel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla kdykoliv v průběhu jeho

provádění zejména Z hlediska stavebně technického způsobu provádění j ednolliyých

bouracíoh, stavebních, zednických, klempířských, tesařských, stolařských, natěračských

praci, kvality (jakosti) provedeného plnění z! jeho souladnosti 'e položkovým rozpočtem a]

jinou tech ni ckou dokumentaci vztahující se k předmětu díla, pukyny objednatele FJ

stavebně technickými normami Objednatel je dále oprávněn prováděl kontrolu dodržování

bezpečnosti práce, dodäování zásad ochrany životního prostředí a další technické

dokumentace.

24 Smluvní
strany sjednaly, že budou provádět pravidelné společné kontroly způsobu

provádění díla V kontrolních dnech konaných jednou Ílłl 14 dní, vždy čtvrtý pracovní den V

týdnu, pokud V průběhu provádění díla nedohodnou jinak, Konání pravidelných

kontrolních dnů x; nedotýká práva objednatele na průběžnou každodenní kontrolu

provádění díla. Za zhotovitel c je povinen se zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě

(staveništi) stavbyvedoucí. V případě nepřítomnosti stavby vedoucího musí být na svolaný

kontrolní den zhotovitelem vyslán náhradník vybavený písemnou plnou mocí udělenou

zhotovitelm v mmahu, který tomuto zmocněuci umožňuje rozhodovat na všech věcech,

které se týkají provádění díla.

3. Předmětem kontroly na kontrolních dnech je zejména:

ověřování souladu skutečného provedení stavebních, zednických, bouracích, montážích,

klempířských prací S položkovým rozpočtem;

ověřování souladu jakosti výrobků, stavebních materiálů 21 stavebních hmot opatrených

a použitých při prováděn dila k? položkovým rozpočtem;

ověřování technického SÍGV'IJ zařízení staveniště, ověřování rozsahu skutečně provedených

plnění ve vazbě Í|ř$l celkový termin dokončení díla.

„Novostavba chatek v autokempu Frenštát pod
Radhoštěm“ 7

W




































